ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ

от 21.02.2024г.                                                                                         № 92

Об организации работы по приему  детей

в первый класс на 2024/2025 учебный год

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

постановлением администрации города Урай от 23.08.2022 № 2020 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приѐм заявлений

о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации

субъектов российской федерации, реализующие программы общего образования»,

постановлением администрации г.Урай от 31.01.2024 № 131 "О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями

городского округа Урай ХМАО – Югры" , в целях проведения организованного приема в

первый класс для зачисления на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить период приема заявлений в 1-й класс для детей, проживающих

территории закрепленной за образовательной организацией:

а) с 29.03.2024г.  по 30.06.2024г. включительно (в случае подачи заявления после

06.07.2024г. зачисление производится на общих основаниях);

б)  на свободные места для незарегистрированных на закрепленной территории лиц –

с 06.07.2024 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего

года.

2. Скомплектовать в 2024-2025 учебном году один первый класс, по федеральной

образовательной программе начального общего образования.

3. Назначить ответственным за прием заявлений в 1-й класс документоведа Карпенко

Марину Николаевну.

4. Карпенко М.Н., документоведу:

4.1. Обеспечить своевременное ведение и оформление поданных заявлений в

образовательную организацию в бумажном виде и на цифровую образовательную

платформу ХМАО-Югры;

4.2. Оформлять приказ о зачисление в МБОУ СОШ № 2:

https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf
https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf
https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf
https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf
https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf
https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf
https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf
https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf
https://shkola2uraj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/01_02_P_131_31_01_2024_131_1.pdf

 в течении 3-х рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на

обучение и предоставленных документов от лиц,  указанных в подпункте «а» пункта 1

данного приказа;

 в течение 5-и рабочих после приема заявлений о приеме на обучение и

предоставленных документов от лиц, указанных в подпункте «б» пункта 1 данного

приказа.

4.3 Размещать на официальном сайте образовательного учреждения в сети

«Интернет» информацию о наличии свободных мест в срок до 06.07.2024, еженедельно с

06.07.2024 по 05.09.2024

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Т.Д.Чирятьева

Гот.: Карпенко М.Н.
Разд.: дело, УВР

		2024-03-14T13:31:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2